*Hieronymus.* Proposuisti testimonia, quæ non de alterius Scripturæ loco, sed de propriis libris absoluta sunt : *Revertatur pulvis in terram suam, unde sumptus est : et spiritus revertatur ad Dominum, qui dedit illum.* Ex quo satis sunt ridendi, qui putant animas cum corporibus fieri, et non a Deo, sed a corporum parente. Cum enim caro revertatur in terram, et spiritus redeat ad Deum qui dedit illum, manifestum est Deum parentem esse animarum, non homines.

*Augustinus.* Illam vero opinionem, quod ex una fiant omnes animæ, nec discutere volo nisi necesse sit. Atque utinam ista de qua nunc agimus, si vera est, sic abs te defendatur, ut hoc necesse jam non sit. Quamvis autem desiderem, rogem, votis ardentioribus exoptem et expectem, ut per te mihi Dominus hujus rei auferat ignorantiam : tamen, si, quod absit, minime merucro, patientiam mihi petam a Domino nostro.

*Hieronymus.* Juxta beatum Apostolum, *Unusquisque in suo sensu abundat (Rom. xiv, 5) ; alius quidem sic, alius autem sic (I Cor. vii, 7).* Certe quidquid dici potuit, et sublimi ingenio de Scripturarum sanctarum hauriri fontibus, a te positum atque dissertum est. Sed quæso reverentiam [*Al. verecundiam*] tuam, parumper patiaris me tuum laudare ingenium. Nos enim inter nos eruditionis causa disserimus. Cæterum æmuli, et maxime hæretici, cum diversas inter nos sententias viderint, de animi calumniabuntur rancore descendere. Mihi autem decretum est te amare, suspicere [*Al. suscipere*], colere, mirari, tuaque dicta quasi mea defendere.

*Augustinus.* Qui animas ex una propagari asserunt, quam Deus homini primo dedit, atque ita eas ex parentibus trahi dicunt, si Tertulliani opinionem sequuntur, profecto eas non spiritus, sed corpora esse contendunt, et corpulentis seminibus exoriri : quo prorsus quid potest dici ?

*Hieronymus.* Qui dicunt prius animas fuisse quam natæ sunt, et non corpori secundum exemplum primi hominis a Deo quotidie fieri, anathema sint.

*Augustinus.* Quis negat non unius tantum, sed omnis animæ creatorem factoremque Deum, nisi qui ejus eloquiis apertissime refragatur ? Sine ulla quippe ambiguitate per prophetam dixit : *Omnem flatum ego feci, animas scilicet intelligi volens.*

*Hieronymus.* Dominus in Evangelio : *Videte, inquit, ne contemnatis unum ex his pusillis. Dico enim vobis, quia angeli eorum semper vident faciem Patris mei qui in cælis est (Math. xviii, 10).* Magna dignitas animarum, ut unaquæque habeat ab ortu natiuitatis in custodiam sui angelum designatum. Sufficiat nobis memorata credulitas : et nostra tandem finiatur oratio. Ecce, Deo favente, feci quod flagitasti, imo quod potui : rationem animæ juxta exemplum primi hominis, et verbum Salvatoris a Domino Deo quotidie fieri jamque formato corpori